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2004. június 28. és július 3. között, Né-
meth Imre földmûvelésügyi és vidékfej-
lesztési miniszter fõvédnöksége alatt ke-
rült megrendezésre Szilvásváradon és
Egerben a 11. Európai Erdészeti Tájfutó-
verseny. A 12 országot képviselõ 270
résztvevõ színvonalas rendezvényen ve-
hetett részt. A most már hagyományos-
nak nevezhetõ verseny története során
Magyarország másodszor volt a verseny
házigazdája. Hazánkban ez volt a har-
madik európai léptékû erdész sportese-
mény: 1993-ban Galyatetõn rendeztük
475 résztvevõvel a 25-ödik Európai Er-
dészeti Sífutó Versenyt, 1998-ban Buga-
con 340 résztvevõvel az 5-ödik Európai
Erdészeti Tájfutó Versenyt.

Az idei rendezvény idõpontja sajná-
latosan egybeesett az OEE Vándorgyû-
lés idõpontjával, így a hazai szakmai
közönség és az erdészeti ágazat
vezetõinek érdeklõdése kisebb volt az
elvárhatónál. 

Az EFOL svéd, lett és magyar kezde-
ményezésre jött létre 1993-ban. A ver-
senyt a tagországok által választott
nemzetközi bizottság irányítja és fel-
ügyeli. A Bizottság elnöke Leif
Strömquist (Svédország), tagjai: Juraj
Prekop (Szlovák Köztársaság), Martins
Gaigals (Lettország) és Gerely Ferenc
(Magyarország). A verseny szervezeti
hátterét 2003 óta a Svédországban be-
jegyzett EFOL Egyesület adja. Az EFOL
a Közgyûlés által elfogadott alapszabály
szerint mûködik, az anyagi hátteret
szponzorok biztosítják. A versenyen a
Nemzetközi Tájfutó Szövetség szabályai
érvényesek.

Az EFOL célja nemcsak a versenyzés,
hanem inkább az európai erdészek azo-
nos érdeklõdésû csapatának összeková-
csolása. Az alapszabály szerint az egy
hétig tartó rendezvények azonos menet-
rendet követnek, a versenynapok kö-
zött szakmai tanulmányutak, eszmecse-
rék és kulturális programok nyújtanak
információt és erõsítik az erdészbarátsá-
got. Mivel a tájfutás az a sport, amelyik
legjobban kötõdik az erdõhöz, fontos,
hogy az erdõtulajdonosok és erdõke-
zelõk tisztában legyenek e sportág lé-
nyegével, és a tájfutók társadalmát meg-
nyerjék szövetségesüknek. A tájfutás
nagyon jó és szimpatikus reklámhordo-
zója az erdészet ügyének. Ezt felismerve
már néhány cég (pl. Északerdõ Rt, Me-
cseki Erdészeti Rt, Nyírerdõ Rt, Zalaerdõ
Rt.) együttmûködõen támogatja a tájfu-
tókat. Az együttmûködéssel ugyanakkor

meg lehet elõzni bizonyos összeütközé-
seket is. Így van ez szinte valamennyi
európai országban. Az erdõterület egy
kis részének esetenkénti igénybevétele
szinte semmilyen tartós terhelést nem
jelent (talán a vadállomány esetleges za-
varását lehet megemlíteni), összehason-
lítva pl. a közelítés okozta következmé-
nyekkel. 

Az idei verseny házigazdája az
Egererdõ Rt. volt. Az erdészek és ter-
mészetvédõk példamutató együttmû-
ködésének köszönhetõen a rendezés
kiemelkedõen magas színvonalú volt. A
rendezõbizottság elnöke Urbán Imre
volt (ÁESZ Egri Igazgatóság). A munka
oroszlánrészét Vajda Zoltán (ÁESZ Eg-
ri Igazgatóság) vállalta magára és
ugyancsak éjt nappallá téve dolgozott
Szabó András (Egererdõ Rt.). Magát a
versenyt az Egri Spartacus S.E. rendezte
meg profi módon. Külön ki kell emelni
Cser Borbálának és a Kecskemétrõl ér-
kezett Spiegl és Koczka család ifjainak
áldozatkész munkáját a versenyirodán,
valamint a Szilvásváradi Erdészet dol-
gozóinak támogató segítségét. 

Az elsõ versenyszám a parkfutás
szerdán, Eger belvárosában és az Érsek-
kertben volt. A futóknak a városi kör-
nyezetben elrejtett pontokat kellett mi-
nél gyorsabban megtalálniuk a
járókelõk nagy csodálkozásától kísérve.
Ennek a versenyszámnak hagyományai
vannak, tavaly Bialystok, azt
megelõzõen Olomouc és Rozsnyó vá-
rosában volt hasonló verseny. A parkfu-
tást követõen méltó környezetben, Eger
fõterén, a Dobó István téren került sor

az ünnepélyes megnyitóra és a parkfu-
tás eredményhirdetésére. Az ünnepség-
re a 12 ország csapata nem kis sikert
aratva, csinos mazsorettek kíséretében,
zeneszó mellett vonult fel.

A csütörtöki klasszikus egyéni ver-
seny színhelye a Bükk-fennsíkon,
Olaszkapu térségében volt. A Bükki
Nemzeti Parkkal egyeztetett pálya szik-
lás-köves terepe erõsen igénybe vette a
résztvevõket. A magyar versenyzõk vá-
rakozáson felül jól szerepeltek, ezt több
elsõ hely is bizonyítja. Az eredmények
közül kiemelkedik Vajda Kolos
(NYME) teljesítménye, aki a legerõsebb
kategóriában nemzetközileg is jegyzett
nevek elõtt végzett az élen. Külön meg
kell említeni Lars Öberget és feleségét
Marta asszonyt, akik a versenyen a
legidõsebb korosztályt (70 év felett)
képviselik. Este a szilvásváradi lovas
stadionban megtartott ünnepélyes
eredményhirdetést közös vacsora és ze-
nés program követte. 

A pénteki pihenõnap volt a szakmai
kirándulások napja. A résztvevõk meg-
ismerhették Eger, a Mátra, a Tisza-tó, az
Aggteleki-karszt, és a Bükk-fennsík ér-
dekességeit, az állami és magánerdõ-
gazdálkodók, a természetvédõk mun-
káját. A programokból természetesen
nem maradtak ki a pincelátogatások
sem.

Szombaton ugyancsak a Bükk-fenn-
síkon került sor a váltóversenyekre,
ahol kereken 70 nemzeti, és esetenként
vegyes csapat küzdött a nehéz terepen.
A magyarok itt is szépen szerepeltek.
Az eredményhirdetést követõen Leif

Európai erdészeti tájfutók Egerben

A verseny szellemének fôvédnöke Dobó István
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Strömquist, az EFOL Nemzetközi Bi-
zottságának elnöke bezárta a versenyt.
Ezt követõen Martins Gaigals, a
következõ verseny szervezõje Lettor-
szág képviseletében átvehette az EFOL
zászlaját Urbán Imrétõl.

Szeretnénk itt is köszönetet mondani a
versenyt támogató védnököknek: Mészá-
ros Tamásnak az ÁPV Rt. Igazgatósága el-
nökének, Cserép Jánosnak az OEE elnö-
kének, Duska Józsefnek a BNP igazgatójá-
nak, Kondor Istvánnak Az ÁESZ Egri Igaz-
gatósága igazgatójának és különösen Pal-
lagi Lászlónak, a verseny házigazdájának,
az Egererdõ Rt. vezérigazgatójának.
Ugyancsak köszönet mondunk vala-
mennyi támogatónak, akik közül az ÁPV
Rt., a STIHL és az M-real vállalta a legna-
gyobb részt a költségek fedezésében.

Magyar vonatkozású pontszerzõ
eredmények (a részletes eredmények a
www.efol.agria.hu honlapon tekinthe-
tõk meg):

Elsõ nap, parkfutás, Eger
Hölgyek:
Varga Adél, Nagykanizsai Zalaerdõ     
Hrenkó Ivett, Poplar Kft., Eger           
Cseresnyés Ágnes, Hazai vegyes         
Vargáné Kocsis Katalin, Nagykani-

zsai Zalaerdõ        
Szalai Éva, Vadas Jenõ Erdészeti

Szakköz. 
Cser Borbála, NyME
Spiegl Zsuzsanna, ÁESZ., Kecskemét
Gerely Piroska, Sylvacons Kft.

Urak:
Szalóki Gábor, Vadas Jenõ Erdészeti

Szakköz  
Varga Zsombor, NKZ Nagykanizsai

Zalaerdõ
Fehérvári Zsolt, Salgótarjáni Dornyai 
Gabnai Zoltán, OMMI  
Dávid Tamás, Vadas Jenõ Erdészeti

Szakköz. 

Tóth Ádám, Vadas Jenõ Erdészeti
Szakköz. 

Billege Dávid, Nagykanizsai Zalaerdõ 
Varga Zsolt, Nagykanizsai Zalaerdõ 
Hrenkó Viktor, Poplar Kft., Eger 
Mészáros Bence, Nagykanizsai

Zalaerdõ 
Pintyili Gergely, Északerdõ Rt.  
Vajda Kolos, NyME 
Spiegel Máté, ÁESZ., Kecskemét 
Erdélyi Gyula, Salgótarjáni Dornyai
Egei Tamás, Hazai vegyes 
Hrenkó László 
Margittai Endre, ÁESZ., Szombathely
Urbán Imre, ÁESZ., Eger 
Zentai József, HUFEZE, Pásztó 
Melkes Antal, ÁESZ., Szombathely 
Boros Zoltán, Poplar Kft., Eger 
Gerely Ferenc, Sylvacons Kft. 

Második nap, klasszikus táv,
Bükk-fennsík

Hölgyek:
Varga Adél, Nagykanizsai Zalaerdõ 
Hrenkó Ivett, Poplar Kft Eger 
Cseresnyés Ágnes, Hazai vegyes 
Ferencziné Székely Adél, Szombat-

helyi Erdészeti R.
Cser Borbála, NyME 
Spiegl Zsuzsanna, ÁESZ., Kecskemét 
Gerely Piroska, Sylvacons Kft.

Urak:
Szalóki Gábor, Vadas Jenõ Erdészeti

Szakköz.
Fehérvári Zsolt, Salgótarjáni Dornyai
Makói András, ÁESZ., Eger 
Gabnai Zoltán, OMMI 
Tóth Ádám, Vadas Jenõ Erdészeti

Szakköz.
Billege Dávid, Nagykanizsai Zalaerdõ
Varga Zsolt, Nagykanizsai Zalaerdõ 
Pintyili Gergely Északerdõ Rt. 
Vajda Kolos, NyME 

Erdélyi Gyula, Salgótarjáni Dornyai
Fehérvári Péter,  Salgótarjáni Dornyai
Egei Tamás,  Hazai vegyes  
Dr. Mohácsy Tamás, Markaz Község

Önkormányzata 
Honfi Gábor, Poplar Kft., Eger
Margittai Endre, ÁESZ., Szombathely 
Hrenkó László, Poplar Kft., Eger 
Zentai József, HUFEZE, Pásztó 
Spiegl János, ÁESZ., Kecskemét
Boros Zoltán, Poplar Kft., Eger
Rétfalvi Lajos, Jánosháza Sportkör

Váltófutás:
Hölgyek:
HUN-EST vegyes: Varga Adél,

Hrenkó Ivett, Lasma Freimane                
Magyarország: Cser Borbála, Cseres-

nyés Ágnes, Vargáné Kocsis Katalin        

Urak:
POL-HUN vegyes: Daniel Mikielsk,

Fehérvári Zsolt
Magyarország: Makói András, Szaló-

ki Gábor
Magyarország: Vajda Kolos,Varga

Zsolt,Tóth Ádám
Magyarország: Hrenkó Viktor, Varga

József, Spiegel Máté
Magyarország: Erdélyi Gyula, dr.

Mohácsy Tamás, Egei Tamás
Magyarország: Hrenkó László, Boros

Zoltán, Honfi Gábor
NOR-HUN vegyes: Erik Haugen,

Roar Kiaer,Szalóki Rezsõ

Nyílt:
Magyarország: Urbán Imre, Zagyi

László
SVK-HUN vegyes: Juraj Prekop, Ge-

rely Ferenc
NOR-HUN vegyes: Szántó Béla,

Dagfinn Haget.
Kép és szöveg: Gerely Ferenc

Vajda Kolos (jobbról) és a svéd csapat


